
Міністерство освіти і науки України 
НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНИЙ ЦЕНТР 

ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ У СУМСЬКІЙ ОБЛАСТІ
НАКАЗ

С & .  / X  Л с / Р м. Суми

Про організацію роботи з 
вивчення та узагальнення
передового педагогічного
досвіду

Відповідно до пріоритетних напрямів діяльності Навчально-методичного 
центру професійно-технічної освіти у Сумській області та з метою подальшого 
вдосконалення й оновлення методичного та інформаційного забезпечення 
навчально-виробничого процесу, методичної роботи в закладах професійної 
(професійно-технічної) освіти області, виявлення та популяризації кращих 
педагогічних напрацювань

НАКАЗУЮ:

1. Вивчити та узагальнити передовий педагогічний досвід Гречаніченко 
Тетяни Михайлівни, заступника директора з навчальної роботи ДНЗ «Сумське 
вище професійне училище будівництва та автотранспорту», з теми «Розвиток 
професійної компетентності педагога закладу професійної (професійно- 
технічної) освіти в період з грудня 2019 року до січня 2022 року.

2. Призначити координатором вивчення та узагальнення передового 
педагогічного досвіду Чхайло О.М., методиста Навчально-методичного центру 
професійно-технічної освіти у Сумській області.

3. Затвердити план вивчення та узагальнення передового педагогічного 
досвіду з теми «Розвиток професійної компетентності педагога закладу 
професійної(професійно-технічної) освіти» (додається).

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор Н.Ю.Самойленко



ЗАТВЕРДЖЕНО

План

Наказ НМЦ ПТО 
у Сумській області

вивчення та узагальнення передового педагогічного досвіду з теми 
«Розвиток професійної компетентності педагога закладу професійної

№
з/п

Зміст роботи
Термін

виконання
Відповідальний

1 2 3 4

1 Підготовчий етап вивчення досвіду

Грудень
2019,

березень
2020

1.1

Визначення форм методичної роботи, 
що забезпечать дослідження теми 
досвіду «Розвиток професійної 
компетентності педагога закладу 
професійної (професійно-технічної) 
освіти

Грудень
2019

Чхайло О.М. 
Гречаніченко Т.М.

1.2 Формування складу учасників 
дослідження

Січень 2020 Чхайло О.М. 
Гречаніченко Т.М.

1.3 Анкетування педагогічних працівників Січень 2020 Чхайло О.М.

1.4
Опрацювання науково-педагогічної та 
методичної літератури за темою 
досвіду

Лютий -  
березень 

2020

Чхайло О.М.
Гречаніченко Т.М.

1.5 Консультації педагогічних працівників Щочетверга Чхайло О.М.

2 Основний етап вивчення досвіду
Квітень-
грудень

2020

2.1 Вивчення системи роботи заступника з 
навчальної роботи

Протягом
вивчення
досвіду

Чхайло О.М.

Моніторинг роботи методичного 
кабінету закладу освіти

Квітень-
червень

2020

Чхайло О.М. 
Гречаніченко Т.М.

2.2 Анкетування учасників освітнього 
процесу

Травень
2020

Чхайло О.М.

2.3 Моніторинг планів самоосвіти 
педагогів закладу освіти

Квітень
2020 Чхайло О.М.

2.4
Розроблення документів ( положень, 
концепцій, планів), що регламентують 
методичну роботу закладу освіти

Травень-
серпень

2020

Чхайло О.М. 
Гречаніченко Т.М.



 ____________ Продовження таблиці

2.5
Проведення визначених методичних 
заходів щодо розвитку професійної 
компетентності педагога

Відповідно 
до плану 
роботи 
закладу

Чхайло О.М.
Гречаніченко Т.М.

2.6 Моніторинг навчальних досягнень 
учнів педагогів, учасників дослідження

Протягом
вивчення
досвіду

Педагогічні
працівники

2.7 Розроблення дидактичних засобів 
навчання

Протягом
вивчення
досвіду

Педагогічні
працівники

3 Етап узагальнення досвіду
Січень-
грудень

2021

3.1 Висвітлення досвіду педагогів закладу 
освіти в засобах масової інформації

Протягом
року

Чхайло О.М. 
Гречаніченко Т.М.

3.2

Опис узагальненого досвіду «Розвиток 
професійної компетентності педагога 
закладу професійної(професійно- 
технічної) освіти»

До 01.01 
2021

Чхайло О.М. 
Гречаніченко Т.М.

3.3 Презентація кращих практик досвіду
Вересень-

грудень
2021

Чхайло О.М. 
Гречаніченко Т.М.

3.4

Підготовка методичних рекомендацій 
«Інновації в організації методичної 
роботи закладу професійної 
(професійно-технічної) освіти»

Вересень
2021

Чхайло О.М.
Гречаніченко Т.М.

3.5

Підсумкова конференція «Розвиток 
професійної компетентності педагога 
закладу професійної(професійно- 
технічної) освіти»

Грудень
2021

Чхайло О.М. 
Гречаніченко Т.М.

Директор С Н.Ю. Самойленко

Чхайло ( Щ


